

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2020

## KẾ HOẠCH Tổ chức cuộc thi Nét đẹp công đoàn cơ sở năm 2020

Thực hiện Công văn số 59/CV-CDN về việc triển khai cuộc thi “Nét đẹp công đoàn cơ sở năm 2020” và chào mừng tháng Công nhân năm 2020; được sự đồng ý của Đảng ủy Trường, Ban chấp hành Công đoàn Trường triển khai Tổ chức cuộc thi Nét đẹp công đoàn cơ sở năm 2020. Thông tin cụ thể như sau:

### 1. Mục đích ý nghĩa

- Chào mừng tháng Công nhân năm 2020;
- Tuyên truyền về hoạt động tiêu biểu của các Công đoàn Bộ phận (CĐBP);
- Biểu dương đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLD) đang hoạt động thiết thực, hiệu quả trong xây dựng và phát triển tổ chức công đoàn, góp phần xây dựng và phát triển ngành giáo dục.

### 2. Nội dung cuộc thi

#### 2.1. Đối tượng

Là CBNGNLD thuộc các CĐBP trong toàn Trường (có địa chỉ, tài khoản facebook hoặc thư điện tử để ban tổ chức liên hệ khi cần).

#### 2.2. Nội dung, hình thức

- Các bức ảnh dự thi là ảnh của CBNGNLD ghi lại những hoạt động thực tế của công đoàn, của cán bộ công đoàn năm 2020; hình ảnh đẹp của CBNGNLD trong các hoạt động do CĐBP, Công đoàn Trường tổ chức. Mỗi ảnh có chú thích tối đa 100 chữ các nội dung: chụp ở đâu, nhân vật trong ảnh là ai, đang tham gia hoạt động gì, tác giả bức ảnh, số điện thoại, đơn vị công tác. Ngoài ra, tác giả có thể gửi kèm một bài viết từ 200 - 400 chữ về nhân vật trong ảnh.

- Ảnh dự thi được chụp bằng máy ảnh hoặc điện thoại thông minh, có chất lượng cao, có tính nghệ thuật và phù hợp với chủ đề của cuộc thi. Ảnh dự thi là ảnh chưa đạt giải của bất kỳ cuộc thi ảnh nào tại Việt Nam hay quốc tế.

#### 2.3. Tổ chức thực hiện

##### 2.3.1. Vòng sơ khảo cấp CĐBP

- Thời gian: Từ 28/4/2020 đến 12/5/2020
- Hình thức:

Các CĐBP thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, tổ chức vòng sơ khảo cuộc thi tại đơn vị. Công đoàn Trường khuyến khích các CĐBP có hình thức biểu dương, khen thưởng các tác phẩm đoạt giải tại vòng sơ khảo tại đơn vị.

- Yêu cầu sản phẩm:

Sản phẩm dự thi gồm ảnh và nội dung giới thiệu ảnh (theo quy định tại mục 2.2.).

##### 2.3.2. Vòng chung khảo cấp Công đoàn Trường

Công đoàn Trường thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, tổ chức vòng chung khảo cuộc thi cấp Trường

- Thời gian:

+ Công đoàn Trường tiếp nhận sản phẩm của dự thi của các đơn vị từ 13/5/2020 đến hết ngày 17/5/2020.

Mỗi CĐBP lựa chọn từ 03 - 05 ảnh (định dạng PJG) và gửi về Công đoàn Trường qua địa chỉ email: vp.congdoan@hnue.edu.vn.

+ Tổ chức chấm: từ ngày 18/5/2020.

+ Công bố kết quả: ngày 24/5/2020.

- Giải thưởng: Công đoàn Trường dự kiến giải thưởng gồm 01 giải đặc biệt, 01 giải nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và các giải Khuyến khích.

Tùy vào chất lượng sản phẩm dự thi, Ban tổ chức có thể sẽ thay đổi cơ cấu và số lượng giải thưởng.

Những bức ảnh đạt giải cao ở cấp Công đoàn Trường sẽ được lựa chọn để gửi tham dự cuộc thi ở cấp Công đoàn Giáo dục Việt Nam.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đồng chí Chủ tịch CĐBP quan tâm triển khai thực hiện đúng kế hoạch. /.

*Nơi nhận:*

- ĐU, HĐT, BGH

- CĐBP;

- Lưu: VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH  
 CHỦ TỊCH



Nguyễn Nhật Tân